hábil para a contratação através da licitação, diante do exposto e para assegurar que tenhamos o 

objeto para este evento, solicitamos através do processo de dispensa a melhor proposta.   

2. PREÇO ESTIMADO  

2.1 - O preço global estimado total da contratação é de R$ 16.418,64 (dezesseis mil, quatrocentos e 

dezoito reais com sessenta e quatro centavos), para este valor foi utilizado levantamento de valores 

extraídos do Licitacon/RS, conforme descrição e quantidades especificadas na tabela abaixo: 

Relação das Peças e Serviços: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTDE. VALOR

[...]

3. PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO  

3.1 - O prazo de vigência da contratação é de 30 (trinta) dias contados da nota de empenho ao fornecedor, 

na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.  

3.2 - O custo estimado total da contratação é de R$ 16.418,64 (dezesseis mil, quatrocentos e dezoito 

reais com sessenta e quatro centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.  

3.3 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,